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Bokslutskommuniké 2002   2003-02-25

§ Omsättningen ökade med 21 procent i fjärde kvartalet.
§ Sex förvärv med årsomsättning om 890 Mkr genomförda under året.
§ Omsättningen under året ökade med 20 procent till 4 666 Mkr.
§ Rörelseresultatet för året förbättrades med 16 procent till 465 Mkr.
§ Vinsten per aktie ökade med 12 procent till 10,83 kronor.
§ Styrelsen föreslår en utdelning om 3,50 kronor (3,00).

2002 2001 Förändring
jan-dec jan-dec

Orderingång, Mkr 4 727 3 945 20%
Nettoomsättning, Mkr 4 666 3 894 20%
Rörelseresultat, Mkr 465 401 16%
Rörelsemarginal, procent 10,0 10,3
Vinst per aktie, kronor 10,83 9,69 12%
Utdelning, kronor (2002 förslag) 3,50 3,00 17%

Munters verksamhet

Munters är världsledande inom fuktreglering med
produkter och tjänster för vatten- och brandskade-
sanering samt avfuktning, befuktning och kylning av
luft.

Munters affärsidé är att vara ett globalt, service- och
applikationsorienterat nischföretag för luftbehand-
ling, från en bas inom avfuktning och befuktning.

Verksamheten är indelad i tre geografiska regioner:
Europe, Americas och Asia. Inom varje region är
verksamheten indelad i divisionerna Avfuktning,
Moisture Control Services (MCS) och HumiCool.
Munters verksamhet är ofta projektorienterad med
omfattande samarbete mellan regioner och divisi-
oner, inom försäljning, produktion och produkt-
utveckling. Tillverkning och försäljning sker genom
egna bolag i mer än 25 länder. Koncernen hade
3 192 anställda vid årets utgång.

Marknadsutveckling

Marknaden i Europa har utvecklats positivt, främst
avseende efterfrågan inom MCS-verksam heten,
bland annat beroende på arbeten med vattenskade-
sanering efter översvämningar i Europa under det
fjärde kvartalet. Efterfrågan inom Avfuktning var hög
under årets första nio månader för att därefter stag-
nera beroende på avsaknaden av större projekt.
Inom HumiCool har efterfrågan för evaporativa kyl-
system för AgHort-industrin (Agriculture & Horti-
culture) varit god medan produkter för kylning av
insugsluft till gasturbiner har haft en mycket svag
efterfrågan under hela året.

Marknaderna i Amerika har, trots den negativa eko-
nomiska utvecklingen, visat fortsatt tillväxt under
året. Efterfrågan inom Avfuktning har varit bra, med
undantag för Zeol-system vars efterfrågan till stor
del är beroende av investeringar inom halvledar-
industrin. MCS hade föregående år en stark efter-
frågan på servicetjänster avseende vattensane-
rings arbeten efter orkanen Allison, Texas och efter
terrorattackerna den 11 september. Under år 2002
har efterfrågan på normal vattenskadesanering fort-
satt att öka medan efterfrågan på katastrofrelaterad
saneringsverksamhet varit låg. Inom HumiCool har
efterfrågan på evaporativa kylsystem för AgHort-
industrin varit god medan produkter för kylning av
insugsluft till gasturbiner har haft en betydande ned-
gång.

Efterfrågan i Australien och Thailand har varit fort-
satt god, främst inom HumiCool, medan aktiviteten i
Japan och Sydostasien varit låg.

Fjärde kvartalet

Munters-koncernens orderingång uppgick under
fjärde kvartalet till 1 196 Mkr (1 029), en ökning med
16 procent jämfört med föregående år. Valutajuste-
rad, för jämförbara enheter, var tillväxten i order-
ingången -1 procent.

Nettoomsättningen steg med 21 procent till 1 286
Mkr (1 063). Valutajusterad var ökningen, för jäm-
förbara enheter, 4 procent jämfört med motsvarande
kvartal år 2001.
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Rörelseresultatet förbättrades jämfört med fjärde
kvartalet föregående år med 8 procent till 147 Mkr
(136) motsvarande en rörelsemarginal om 11,5
procent (12,8). Avskrivningar på goodwill och över-
värden ingår med 11 Mkr (3). Valutajusterad, för
jämförbara enheter, ökade rörelseresultatet med 5
procent.

Resultat före skatt förbättrades med 2 procent till
137 Mkr (134) efter ökat negativt finansnetto om 4
Mkr till 10 Mkr (6) beroende på en ökad skuldsätt-
ning efter de företagsförvärv som genomförts tidi-
gare under året. Genom förvärvet av det tidigare
delägda bolaget Polygon A/S i Norge redovisas
inget resultat från andelar i intressebolag, vilket
gjordes med +3 Mkr under fjärde kvartalet 2001.

Orderingång, nettoomsättning och resultat för
hela året

Under året ökade orderingången med 20 procent till
4 727 Mkr (3 945). Valutajusterad var tillväxten, för
jämförbara enheter, 3 procent. Orderstocken steg
med 29 Mkr och var vid årets slut 622 Mkr (593).
Valutajusterad var ökningen i orderstocken, för jäm-
förbara enheter, 6 procent.

Munters-koncernens nettoomsättning ökade med 20
procent till 4 666 Mkr (3 894). Valutajusterad var ök-
ningen, för jämförbara enheter, 4 procent.

Fördelat per region ökade nettoomsättningen med
40 procent i Europe, -1 procent i Americas och 5
procent i Asia. Valutajusterad, för jämförbara enhe-
ter, ökade Europe och Asia omsättningen medan
Americas hade en något minskad omsättning.

Koncernens rörelseresultat, efter avskrivningar på
goodwill och övervärden om 33 Mkr (14) uppgick till
465 Mkr (401), en förbättring med 16 procent. Rörel-
seresultatet påverkades negativt av förändrade va-
lutakurser med 17 Mkr. Rörelsemarginalen under
året uppgick till 10,0 procent (10,3). För jämförbara
enheter var rörelsemarginalen 10,7 procent (10,3).

Koncernens resultat före skatt förbättrades med 12
procent till 436 Mkr (389) efter ett försämrat finans-
netto om 7 Mkr till 29 Mkr (22) beroende på ökad
skuldsättning efter de företags förvärv som genom-
förts under året. Genom förvärvet av det tidigare
delägda bolaget Polygon AS i Norge redovisas inget
resultat från andelar i intressebolag vilket gjordes
med 9 Mkr under 2001. Årets resultat förbättrades
med 11 procent till 266 Mkr (239) efter en skatte-
belastning om knappt 39 procent (38). Justerat för
icke skatte-mässigt avdragsgilla avskrivningar på
goodwill och övervärden var skattesatsen drygt 36
procent. Vinsten per aktie ökade till 10,83 kronor
(9,69).

Nettoomsättningen har ökat genom gjorda förvärv,
en högre leveransvolym främst inom MCS och ett
större värdeinnehåll i gjorda leveranser. Samtidigt
har den påverkats negativt genom negativa valuta-
effekter vid omräkning till SEK samt låga leverans-
volymer för Zeol-verksamheten och för produkter för
kylning av insugs luft till gasturbiner. Resultatförbätt-
ringen beror på under året genomförda förvärv, den
högre nettoomsättningen inom främst MCS samt

förbättrade marginaler inom Avfuktning och Humi-
Cool.

Finansiell ställning

Soliditeten minskade under året på grund av ökad
skuldsättning efter de företagsförvärv som genom-
förts och uppgick vid årets utgång till 41,0 procent
(45,4). Vid årets slut var likvida medel 133 Mkr (152)
och räntebärande skulder (inklusive PRI-pensioner)
var 498 Mkr (348). Nettoskulden har under året ökat
med 169 Mkr till 365 Mkr, varav finansiering av
förvärv (inklusive refinansierade lån) utgör 313 Mkr
och återköp av 114 500 egna aktier utgör 25 Mkr.
Koncernen har outnyttjade lånefaciliteter om cirka
175 Mkr.

Investeringar

Koncernens totala investeringar i materiella anlägg-
ningstillgångar uppgick under året till 183 Mkr (140).
Huvuddelen avser investeringar i MCS-, produk-
tions- och IT-utrustning. Avskrivningarna uppgick till
161 Mkr (125) varav goodwillavskrivningar utgjorde
33 Mkr (14).

Köpeskillingen avseende förvärvade verksamheter
uppgår under året till 448 Mkr varav 138 Mkr utgör
bedömda tilläggsköpeskillingar.

Under året har en ny fabrik inklusive ny produktions-
utrustning i Kina färdigställts. Vid årets slut har den
totala investeringen om 24 Mkr slutförts.

Personal

Antalet medarbetare var vid årets utgång 3 192 per-
soner, vilket innebär en ökning under året med 613
personer. Förvärvade enheter har bidragit med en
ökning om 470 personer. Inom Region Europe har
personalen ökat med 501 personer, inom Region
Americas med 81 personer och inom Region Asia
med 29 personer.

MCS är det produktområde som har haft den största
personalökningen, 488 personer, varav 400 perso-
ner avser personal i förvärvade bolag.

Optionsprogram och återköp av aktier

Under året har 37 ledande befattningshavare teck-
nat köpoptioner i Munters AB, värderade till mark-
nads mässigt pris. I samband med tidigare options-
program samt årets options program har Munters AB
återköpt totalt 562 200 egna aktier till ett genom-
snittligt pris av 161 kr per aktie för att täcka bolagets
åtagande enligt optionsprogrammen.

Region Europe

Orderingången i Region Europe ökade under året
med 40 procent till 2 773 Mkr (1 979). Omsättningen
ökade med 40 procent till 2 731 Mkr (1 950). Valuta-
justerad var ökningen för jämförbara enheter 9 pro-
cent. Operativt resultat (resultat före avskrivningar
på goodwill och övervärden) ökade med 51 procent
och uppgick till 275 Mkr (182). Resultatet har på-
verkats positivt av den ökade omsättningen och
marginalförbättringar inom samtliga divisioner samt
genom gjorda förvärv inom MCS. Valutajusterad, för
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jämförbara enheter, ökade det operativa resultatet
med 22 procent.

Division Avfuktning redovisar på grund av svag
efterfrågan i fjärde kvartalet och negativa valuta-
effekter en lägre orderingång än föregående år.
Omsättningen ökade svagt efter en avmattning mot
slutet på året. Tillväxten drivs främst av efterfrågan
inom livs medels- och läkemedels industrierna
medan övriga segment inte har haft någon tillväxt.
Det operativa resultatet förbättrades genom vid-
tagna rationaliseringar.

Division MCS har haft en tilltagande positiv utveck-
ling. Orderingång, omsättning och operativt resultat
har väsentligt förbättrats i jämförelse med föregåen-
de år. Den operativa marginalen har också förbätt-
rats genom den ökade omsättningen. I samband
med de översvämningar som skedde i tredje kvar-
talet i Europa erhöll Munters ett stort antal order på
vattenskadesanering. Omsättningen avseende
dessa översvämningar har under året uppgått till 78
Mkr. Under året har fyra företag med en total års-
omsättning av 665 Mkr förvärvats som följd av be-
slutet att utvidga serviceutbudet samt stärka de
lokala marknadspositionerna.

Division HumiCool har haft ökad orderingång och
omsättning samt ett förbättrat operativt resultat. Till-
växten har varit fortsatt bra för kylsystem till AgHort-
industrin och för droppavskiljare. Produkter för kyl-
ning av insugs luft till gasturbiner har haft en betyd-
ande nedgång. Vattenverksamheten har under hela
året haft en fortsatt svag utveckling som förbättrats
något mot slutet av året då bland annat en stor
order erhölls från United Utilities i England.

Region Americas

Orderingången i Region Americas minskade under
året med 1 procent till 1 592 Mkr (1 611). Omsätt-
ningen minskade med 1 procent till 1 577 Mkr
(1 592). Valutajusterad, för jämförbara enheter,
minskade omsättningen med 3 procent. Operativt
resultat uppgick under året till 205 Mkr (198).
Valutajusterad, för jämförbara enheter, ökade det
operativa resultatet med 10 procent. Resultatet
under året påverkades positivt av lägre material-
kostnader och effekter av de rationaliseringspro-
gram som genomförts under året.

Division Avfuktning uppvisar fortsatt bra order-
ingång, omsättning och operativt resultat, med
undantag för Zeol-verksamheten som främst säljer
till halvledarindustrin där investeringsnivån för när-
varande är mycket låg. Under året har orderingång-
en för Zeol varit 70 Mkr lägre än föregående år och
omsättningen 40 Mkr lägre. Orderingång och om-
sättning för avfuktnings aggregat till industriella app-
likationer och till varuhus har visat fortsatt god till-
växt. Under året har ett nytt avfuktarprogram intro-
ducerats. De nyutvecklade avfuktarna kombinerar
funktioner för avfuktning och kylning. Låg energiför-
brukning gör att produkterna kan drivas med el
istället för gas som energikälla, vilket leder till ökad
marknads potential.

Division MCS har haft en betydande nedgång i
orderingång, omsättning och operativt resultat jäm-
fört med föregående år. Under 2001 om satte MCS

cirka 100 Mkr i samband med vattenskadesane-
rings arbetet efter orkanen Allison, Texas och sane-
rings arbeten efter terroristattacken mot Pentagon
den 11 september. Under år 2002 har dessa extra-
ordinära arbeten inte kunnat kompenseras av andra
servicearbeten. MCS-verksam heten i övrigt har
visat fortsatt god tillväxt och divisionens operativa
marginal var fortsatt god.

Division HumiCool har haft ett positivt år med
väsentligt förbättrad orderingång, omsättning och
operativt resultat. Ett undantag utgör dock förkylare
till gasturbiner som har haft en rejäl nedgång under
året och ett antal order erhållna under föregående
år annullerats. Munters satsning på kylsystem till
AgHort-industrin har ytterligare stärkts genom för-
värven av Aerotech Inc och Glacier-Cor under året.
Försäljningen av komponenter för droppavskiljning
som ingår i reningssystem för kolkraftverk har haft
en mycket positiv utveckling.

Region Asia

Munters verksamhet i Region Asia visade en positiv
utveckling avseende orderingång och omsättning
medan det operativa resultatet var något lägre på
grund av svag utveckling i Kina och Japan samt
negativa valutaeffekter. Orderingången ökade under
året med 5 procent till 428 Mkr (410). Omsättningen
ökade med 5 procent till 428 Mkr (408). Valutajuste-
rad var ökningen 10 procent. Operativt resultat upp-
gick under året till 46 Mkr (52). Valutajusterad, för
jämförbara enheter, ökade det operativa resultatet
med 2 procent.

Sammantaget har Munters haft ett relativt svagt år i
regionen som följd av recessionen i Japan och pro-
blem i samband med starten av en ny fabrik i Kina.
Utvecklingen har varit stark i Thailand och Austra-
lien. Under året har Australien utvecklats till den
största marknaden för Munters i Asien.

Division Avfuktning har haft en minskad order-
ingång, omsättning och ett lägre operativt resultat.
Detta beror på en låg efterfrågan i Japan, effekter
från förseningen av igångkörningen av den nya
produktionsenheten i Kina under årets första mån-
ader samt negativa valutaeffekter.

Division MCS, som är en liten del av Region Asia,
har haft en svagt ökad omsättning och ett operativt
resultat i nivå med föregående år.

Division HumiCool har haft en fortsatt ökad order-
ingång, omsättning och operativt resultat.  Verksam-
heterna i Thailand, Australien och Kina har utveck-
lats starkt, främst försäljning av evaporativa kylsys-
tem till AgHort-industrin, vilket kompenserat en ned-
gång i Japan.

Förvärvade verksamheter

Per den 1 januari förvärvades det norska företaget
Polygon AS  med verksamhet i Norge och Dan-
mark. Polygon är den ledande leverantören av
vatten- och brandskadesanering till den norska
försäkringsindustrin. Munters har sedan 1986 ägt
1/3 av Polygon. Polygons nettoomsättning år 2001
var 450 Mkr och antal anställda var 230. I tillägg till
den egna organisationen har Polygon byggt upp ett
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nätverk av franchisetagare på den norska markna-
den. Dessa agenter har ytterligare 180 anställda.
Förvärvet syftar till att göra Munters till det ledande
företaget i Norden inom vatten- och brandskade-
sanering. Förvärvet baserades på ett värde av NOK
230 miljoner för Polygon. Munters har förvärvat de
återstående 2/3 av aktierna. Betalning av dessa
aktier sker i två steg. 70 procent motsvarande NOK
107,3 miljoner betalades vid avtalets ingående och
resterande 30 procent baseras på Polygons resul-
tatutveckling under år 2002-2004. Förvärvet gav
upphov till goodwill och övervärden i byggnader och
maskiner om totalt 105 Mkr.

Per den 15 januari förvärvades inkråmet inklusive
verksamheten inom den amerikanska konkurrenten
Glacier-Cor. Bolaget var en av de tre största till-
verkarna av komponenter för evaporativ kylning
med en nettoomsättning under år 2001 om cirka 50
Mkr. Förvärvspriset USD 1,9 miljoner gav inte upp-
hov till någon goodwill. Munters är sedan tidigare
störst i världen inom detta område och förvärvet
syftar till att med hjälp av ett andra varumärke ytter-
ligare stärka Munters HumiCool-verksamhet på den
amerikanska marknaden.

Per den 1 maj förvärvade Munters genom dotter-
bolaget Polygon AS i Norge samtliga aktier i Alfa
Service Senter AS, Norge. Bolaget, som tidigare
har varit franchisetagare till Polygon, har huvud-
kontor i Stavanger samt 2 servicedepåer med totalt
cirka 90 anställda och en årlig nettoomsättning om
58 Mkr. Förvärvet syftar till att stärka Polygons
position inom vatten- och brandskadesanering på
den norska marknaden.

I juli förvärvade Munters verksamheten inom brand-
skadesanering från den tyska företagsgruppen Svt
(System- und Verfahrenstechnik GmbH). Verksam-
heten hade en nettoomsättning på cirka 180 Mkr
och har 65 anställda. Förvärvet syftar till att ytterli-
gare stärka Munters position inom vatten- och
brandskadesanering på den tyska marknaden. För-
värvet gjordes i form av en kombinerad aktie- och
inkråmsaffär. Den totala köpeskillingen inkluderar
ett fast pris om 90 Mkr och en del som baseras på
företagets rörelseresultat under 2002 och 2003,
dock högst 45 Mkr. Förvärvet konsoliderades i
Munters från 1 juli 2002 och gav upphov till goodwill
om 125 Mkr.

I juli förvärvade Munters samtliga aktier i Aerotech
Inc, en ledande leverantör av evaporativa kyl- och
ventilationssystem till främst AgHort-industrin i USA.
Bolaget har 80 anställda och hade under år 2001 en
nettoomsättning om 180 Mkr. Förvärvet positionerar
Munters som den ledande globala leverantören av
kylsystem till AgHort-industrin. Den totala köpeskil-
lingen är maximerad till 107 Mkr och består av en
fast och en rörlig del baserat på Aerotechs rörelse-
resultat under 2002 och 2003. Vid förvärvstillfället
hade Aerotech räntebärande skulder om cirka 20
Mkr. Förvärvet konsoliderades i Munters från 1 juli
2002 och gav upphov till goodwill om cirka 75 Mkr.

Per 1 september förvärvade Munters genom dotter-
bolaget Polygon AS i Norge samtliga aktier i Poly-
gon Kristiansand AS, Norge. Bolaget, som tidigare
har varit franchisetagare till Polygon, har 7 anställ-
da. Förvärvet syftar till att stärka Polygons position

inom vatten- och brandskadesanering på den
norska marknaden.

Samtliga ovan angivna förvärv har positivt påverkat
Munters vinst per aktie redan under år 2002.

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansnetto uppgick till
minus 18,8 Mkr (-9,2) som följd av ökade ränte-
kostnader med anledning av gjorda förvärv. Någon
koncernextern nettoomsättning förekom ej. Likvida
medel uppgick vid årets slut till 5 Mkr (0) och netto-
skulden uppgick till 230 Mkr (271). Investeringarna
uppgick under året till 1,6 Mkr (2,1) och antalet an-
ställda var 19 (14).

Kommentar till redovisningen

Använda redovisningsprinciper och beräknings -
metoder överensstämmer med den senaste års-
redovisningen med tillägg av Redovisningsrådets
rekommendationer som trädde i kraft den 1 januari
2002. Tillämpningen av dessa har inte haft någon
materiell påverkan på bolagets resultat och ställ-
ning. Alternativet att omräkna goodwill enligt över-
gångs reglerna i RR 1:00 har inte tillämpats eftersom
en sådan omräkning inte skulle medföra någon
väsentlig förändring.

Bokslutskommunikén har inte granskats av bolagets
revisorer.

Förslag till utdelning

Styrelsen har beslutat föreslå ordinarie bolagsstäm-
man en ökning av aktieutdelningen till 3,50 kronor
(3,00) per aktie för 2002, vilket motsvarar en utdel-
ning om 86 Mkr (74).

Optionsprogram

Styrelsen har för avsikt att föreslå ordinarie bolags-
stäm man att styrelsen får rätt att ge ut ett options-
program riktat till ledande befattnings havare inom
Munters. Programmets om fattning och villkor utreds
för närvarande och avses att presenteras i god tid
före bolags stämman den 7 maj 2003.

Möjlighet till återköp av aktier

Styrelsen har för avsikt att föreslå ordinarie bolags-
stämman att ge styrelsen ett förnyat bemyndigande
att besluta om återköp av egna aktier. Ett sådant
mandat skulle innebära att styrelsen ges möjlighet
fram till nästa ordinarie stämma att – om man finner
så lämpligt – besluta om återköp av egna aktier. Ett
eventuellt återköp kan komma att ske såväl över
börs som genom erbjudande till aktieägarna. Styrel-
sens mandat avses även innefatta möjlighet att
överlåta återköpta aktier, på annat sätt än på Stock-
holmsbörsen, i samband med förvärv av företag el-
ler verksamhet. Fullständigt förslag kommer att pre-
senteras i god tid före bolags stämman den 7 maj
2003.

Nomineringskommitté

I enlighet med den princip som tillämpats sedan
tidigare har en nomineringskommitté utsetts inför
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årets bolagsstämma bestående av representanter
för bolagets största aktieägare per 31 december
2002. Styrelsens ordförande är sammankallande.
Nomineringskommitténs uppgift är att inför ordinarie
bolags stämma framlägga förslag avseende val av
styrelse, i förekommande fall revisorer, samt arvo-
den. Den nomineringskommitté som utsetts inför
ordinarie bolagsstämma 2003 består av Berthold
Lindqvist (styrelsens ordförande), Marianne Nilsson,
Robur Fonder, Tomas Nicolin, Tredje AP-fonden,
Mats Guldbrand, AMF Pension, Mats Gustafsson,
SEB Fonder samt Peter Rudman, Nordea Fonder.

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum onsdagen den 7
maj 2003 klockan 17.00 på IVA’s Konferenscenter,
Grev Turegatan 16, Stockholm.

Kommande informationstillfällen

Årsredovisningen beräknas att publiceras på
Munters hemsida i mitten av april. Den tryckta ver-
sionen finns från samma tidpunkt tillgänglig på före-
tagets kontor och kom mer samtidigt att sändas till
registrerade aktieägare.

25 april Delårsrapport januari-mars
7 maj Bolagsstämma
18 augusti Delårsrapport januari-juni
27 oktober Delårsrapport januari-september

Stockholm den 25 februari 2003

Lennart Evrell
Verkställande direktör

För ytterligare information, kontakta:

Lennart Evrell, CEO, telefon 08-626 63 03, lennart.evrell@munters.se.
Bernt Ingman, CFO, telefon 08-626 63 06, bernt.ingman@munters.se.

Munters AB (publ)
Box 430
191 24 Sollentuna
Telefon 08-626 63 00
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Belopp i Mkr 2002 2001 2002 2001 2000
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec jan-dec

Orderingång 1 196 1 029 4 727 3 945 3 322

Resultaträkning
Nettoomsättning 1 286 1 063 4 666 3 894 3 179
Kostnad för sålda varor -848 -661 -3 070 -2 434 -1 954
Bruttoresultat 438 402 1 596 1 460 1 225

Försäljningskostnader -174 -179 -692 -666 -578
Administrationskostnader -98 -72 -369 -333 -290
Forsknings- och utvecklingskostnader -10 -11 -43 -46 -40

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 
1 -9 -3 -27 -14 -11

Rörelseres. före jämförelsestörande poster 147 137 465 401 306

Jämförelsestörande poster - - - - 15
Rörelseresultat 2 147 137 465 401 321

Resultat från andelar i intresseföretag - 3 - 9 6
Finansiella intäkter och kostnader -10 -6 -29 -22 -24
Resultat före skatt 137 134 436 388 303

Skatt -52 -49 -169 -149 -119
Minoritetens andel av resultatet 0 - -1 - -
Periodens resultat 85 85 266 239 184

1 Inklusive avskrivningar på goodwill.
2 Avskrivningar ingår med totalt: 43 33 161 125 103
  varav avskrivningar på goodwill och övervärden: 11 3 33 14 11

Aktiedata
Vinst per aktie, kr 3,46 3,45 10,83 9,69 7,40
Vinst per aktie efter utspädning, kr 3,45 3,43 10,80 9,67 7,40
Vinst per aktie inkl innehav av egna aktier, kr 3,39 3,39 10,62 9,57 7,37
Antal aktier i genomsnitt, miljoner 24,4 24,6 24,5 24,7 24,9
Antal aktier vid periodens utgång, miljoner 24,4 24,6 24,4 24,6 24,8
Innehav av egna aktier, tusental 562 448 562 448 200
Eget kapital per aktie, kr 45,59 41,23 45,59 41,23 33,10
Börskurs vid periodens utgång, kr 193,00 174,50 193,00 174,50 171,00
Börsvärde vid periodens utgång, Mkr 4 716 4 284 4 716 4 284 4 241

Nettoomsättning per region
Region Europe 814 562 2 731 1 950 1 674
Region Americas 387 412 1 577 1 592 1 231
Region Asia 103 104 428 408 335
Elimineringar -18 -15 -70 -56 -61
Nettoomsättning 1 286 1 063 4 666 3 894 3 179

Operativt resultat per region
Region Europe 111 73 275 182 154
   operativ marginal 13,7% 13,1% 10,1% 9,4% 9,2%
Region Americas 51 50 205 198 145
   operativ marginal 13,0% 12,1% 13,0% 12,4% 11,9%
Region Asia 9 15 46 51 44
   operativ marginal 9,3% 14,4% 10,8% 12,8% 13,1%
Jämförelsestörande poster - - - - 15
Gemensamma kostnader etc -4 -4 -15 -18 -11
Elimineringar, avskrivn goodwill etc -20 3 -46 -12 -26
Rörelseresultat 147 137 465 401 321
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Belopp i Mkr 2002 2001 2002 2001 2000
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec jan-dec

Finansieringsanalys
Resultat efter finansiella poster exkl intresseföretag 137 129 436 379 297
Avskrivningar enligt plan 43 33 161 125 103
Förändring av operativt rörelsekapital
Förändring av kundfordringar -24 11 38 -72 -168
Förändringar av varulager 55 60 27 -10 -47
Förändring av leverantörsskulder 14 -1 -18 21 70
Förändring av kundförskott 1 13 -30 27 22
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -48 -49 -183 -140 -148
Operativt nettokassaflöde 178 196 431 330 129

Förändringar i övrigt rörelsekapital 24 -38 -15 31 -70
Investeringar i immateriella tillgångar -5 -5 -5 -21 -
Effekt av förvärvade enheter - - -313 - -
Erhållen optionspremie samt återköp av aktier, netto - - -22 -39 -25
Betald utdelning - - -74 -57 -45
Betalda skatter -44 -37 -176 -124 -131
Övrigt, inkl omräkningsdifferenser 7 10 5 17 39
Förändring nettoskuld 160 126 -169 137 -103

Nettoskuldens sammansättning
Kortfristiga lån 260 267 260 267 347
Långfristiga lån 156 7 156 7 2
Pensionsskuld 82 74 82 74 72
Kassa och bank -133 -152 -133 -152 -88
Nettoskuld 365 196 365 196 333

Nyckeltal
Rörelsemarginal, % 11,5 12,8 10,0 10,3 9,6
Avkastning på sysselsatt kapital, % - - 31,5 31,8 28,1
Avkastning på eget kapital, % - - 25,0 26,1 25,0
Kapitalomsättningshastighet, ggr - - 3,1 3,0 2,8
Soliditet, % 41,0 45,4 41,0 45,4 41,2
Nettoskuld, Mkr 365 196 365 196 333
Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,33 0,19 0,33 0,19 0,41
Räntetäckningsgrad, ggr 11,9 16,3 14,2 16,3 11,7
Investeringar i materiella anläggningstillgångar, Mkr 48 49 183 140 148
Antal anställda vid periodens utgång 3 192 2 579 3 192 2 579 2 374
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Belopp i Mkr 2002 2001 2000
31 dec 31 dec 31 dec

Balansräkning
Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Patent, licenser och liknande rättigheter 23 13 3
Goodwill 446 176 160

469 189 163
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 225 171 165
Maskiner och andra tekniska anläggningar 200 219 210
Inventarier, verktyg och installationer 208 155 126
Pågående nyanläggningar 34 18 12

667 563 513
Finansiella anläggningstillgångar
Aktier och andelar - 38 34
Uppskjuten skattefordran 69 53 55
Långfristiga fordringar 23 13 19

92 104 108
1 228 856 784

Omsättningstillgångar
Varulager 329 264 254
Kundfordringar 948 861 789
Kortfristiga fordringar 94 95 78
Kassa och bank 133 152 88

1 504 1 372 1 209
Summa tillgångar 2 732 2 228 1 993

Eget kapital och skulder
Eget kapital 1 114 1 012 821
Minoritetsintresse 5 - -
Avsättningar 222 206 186

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 156 7 2
Övriga skulder 129 6 2

285 13 4
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 260 267 347
Förskott från kunder 49 77 50
Leverantörsskulder 332 283 262
Övriga skulder 465 370 323

1 106 997 982
Summa eget kapital och skulder 2 732 2 228 1 993

Förändring av eget kapital
Belopp vid årets början 1 012 821 655
Effekt av byte av redovisningsprincip - 5 26
Justerat belopp vid årets början 1 012 826 681
Utdelning -74 -57 -45
Erhållen betalning för optionspremier 3 2 4
Återköp av aktier -25 -41 -25
Omräkningsdifferens -68 43 22
Periodens resultat 266 239 184
Belopp vid årets utgång 1 114 1 012 821
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Kvartalssammanställning

Belopp i Mkr 2000 2000 2000 2000 2001 2001 2001 2001 2002 2002 2002 2002
Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Orderingång 791 884 784 863 960 974 982 1 029 1 144 1 159 1 228 1 196

Resultaträkning
Nettoomsättning 707 741 799 932 851 960 1 020 1 063 1 052 1 149 1 179 1 286

Rörelsens kostnader 
1 -656 -676 -723 -818 -779 -868 -920 -926 -966 -1 035 -1 061 -1 139

Jämförelsestörande poster - - 15 - - - - - - - - -
Rörelseresultat 51 65 91 114 72 92 100 137 86 114 118 147
Resultat från andelar i intresseföretag 1 2 2 1 2 2 2 3 - - - -
Finansiella intäkter och kostnader -4 -7 -6 -7 -7 -3 -5 -6 -5 -8 -5 -10
Resultat före skatt 48 60 87 108 67 91 97 134 81 106 113 137
Skatt -19 -23 -35 -42 -26 -36 -38 -49 -32 -41 -45 -52
Minoritetens andel av resultatet - - - - - - - - 0 0 -1 0
Periodens resultat 29 37 52 66 41 55 59 85 49 65 67 85

1
 varav avskrivningar 24 25 26 28 28 31 33 33 36 38 44 43

Aktiedata
Vinst per aktie, kr 1,17 1,45 2,10 2,68 1,63 2,23 2,38 3,45 2,00 2,66 2,71 3,46
Vinst per aktie efter utspädning, kr 1,17 1,45 2,10 2,68 1,63 2,23 2,38 3,43 2,00 2,65 2,70 3,45
Antal aktier i genomsnitt, miljoner 25,0 24,9 24,8 24,8 24,8 24,8 24,7 24,6 24,6 24,6 24,5 24,4
Antal aktier periodens utgång, milj 25,0 24,8 24,8 24,8 24,8 24,8 24,6 24,6 24,6 24,6 24,4 24,4
Eget kapital per aktie, kr 27,03 26,06 29,56 33,10 34,84 35,38 36,97 41,23 41,91 40,38 42,44 45,59
Börskurs vid periodens utgång, kr 107,00 107,00 112,00 171,00 150,00 173,00 140,00 174,50 227,00 204,00 190,00 193,00
Börsvärde vid periodens utgång, Mkr 2 675 2 675 2 778 4 241 3 720 4 290 3 437 4 284 5 574 5 009 4 643 4 716

Balansräkning
Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 162 162 161 163 174 174 190 189 250 281 451 469
Materiella anläggningstillgångar 447 461 491 513 538 555 560 563 670 635 677 667

Finansiella anläggningstillgångar 99 101 107 108 107 114 111 105 77 77 77 92
708 724 759 784 819 843 861 857 997 993 1 205 1 228

Omsättningstillgångar

Varulager 214 239 263 254 291 319 324 264 326 309 384 329
Kundfordringar 623 630 696 789 773 803 872 861 888 894 924 948
Kortfristiga fordringar 37 47 67 78 46 48 62 94 83 98 106 94
Kassa och bank 127 107 90 88 98 79 120 152 151 65 112 133

1 001 1 023 1 116 1 209 1 208 1 249 1 378 1 371 1 448 1 366 1 526 1 504
Summa tillgångar 1 709 1 747 1 875 1 993 2 027 2 092 2 239 2 228 2 445 2 359 2 731 2 732

Eget kapital och skulder

Eget kapital 676 651 733 821 864 877 908 1 012 1 029 991 1 037 1 114
Minoritetsintresse - - - - - - - - 4 4 5 5
Avsättningar och långfristiga skulder 81 68 69 106 88 84 93 131 181 104 177 269
Avsättn. o. långfr. skulder, räntebär. 70 68 72 74 75 73 75 81 82 134 325 238
Förskott från kunder 38 39 43 50 50 42 64 77 52 45 49 49
Kortfristiga skulder 529 531 591 595 612 673 731 660 683 769 826 797
Kortfristiga skulder, räntebärande 315 390 367 347 338 343 368 267 414 312 312 260
Summa skulder och eget kapital 1 709 1 747 1 875 1 993 2 027 2 092 2 239 2 228 2 445 2 359 2 731 2 732

Nyckeltal
Rörelsemarginal, % 7,3 8,7 9,6 12,2 8,5 9,6 9,8 12,8 8,2 9,9 10,0 11,5
Soliditet, % 39,5 37,3 38,8 41,2 42,6 41,9 40,5 45,4 42,1 42,0 38,0 41,0
Nettoskuld, Mkr 258 351 349 333 316 337 322 196 345 381 525 365
Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,38 0,54 0,48 0,41 0,37 0,38 0,36 0,19 0,33 0,38 0,51 0,33
Räntetäckningsgrad, ggr 10,7 8,6 12,0 16,6 9,6 27,5 18,8 16,3 14,1 13,6 19,6 11,9
Invest. i materiella anläggn.tillg, Mkr 33 33 33 49 31 33 27 49 40 53 42 48
Antal anställda vid periodens utgång 2 249 2 326 2 346 2 374 2 419 2 488 2 563 2 579 2 916 3 043 3 216 3 192



MUNTERS BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2002 10

Kvartalssammanställning

Belopp i Mkr 2000 2000 2000 2000 2001 2001 2001 2001 2002 2002 2002 2002
Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Nettoomsättning per region
Region Europe 392 383 406 493 435 477 476 562 605 630 682 814
Region Americas 261 300 312 358 331 400 449 412 364 419 407 387
Region Asia 67 77 95 96 100 95 109 104 96 125 104 103
Elimineringar -13 -19 -14 -15 -15 -12 -14 -15 -13 -25 -14 -18
Nettoomsättning 707 741 799 932 851 960 1 020 1 063 1 052 1 149 1 179 1 286

Operativt resultat per region
Region Europe 29 21 33 71 34 42 33 73 47 51 66 111
   operativ marginal 7,3% 5,4% 8,2% 14,4% 7,7% 8,9% 7,0% 13,1% 7,7% 8,1% 9,7% 13,7%

Region Americas 26 40 33 46 34 52 62 50 40 58 56 51
   operativ marginal 10,1% 13,4% 10,7% 12,9% 10,4% 12,9% 13,8% 12,1% 11,0% 14,0% 13,6% 13,0%
Region Asia 7 10 16 11 13 10 13 15 9 14 14 9
   operativ marginal 10,7% 13,2% 16,7% 11,2% 12,9% 11,1% 12,5% 14,4% 9,7% 11,1% 13,1% 9,3%
Gemensamma kostnader -4 -2 -3 -2 -5 -7 -2 -4 -1 -4 -6 -4
Elimineringar, avskrivn goodwill etc -7 -4 -3 -12 -4 -5 -6 3 -9 -5 -12 -20
Rör.res. före jämf.stör. poster 51 65 76 114 72 92 100 137 86 114 118 147

Rörelsemarginal 7,3% 8,7% 9,6% 12,2% 8,5% 9,6% 9,8% 12,8% 8,2% 9,9% 10,0% 11,5%
Jämförelsestörande poster - - 15 - - - - - - - - -
Rörelseresultat 51 65 91 114 72 92 100 137 86 114 118 147
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